
 

Република Српска 

Град Бања Лука 

Градоначелник 

Трг српских владара 1, Бања Лука 
 

 

тел:+387 51 244 400 факс: +387 51 212-526  www.banjaluka.rs.ba gradonacelnik@banjaluka.rs.ba 
 

Број: 11-Г-2126/24 

Дана, 16.05.2024. 
 

       На основу члана 70. Закона о јавним набавкама („Службени гласник БиХ“ бр. 39/14 и 

59/22) и члана 11. Правилника о јавним  набавкама Градске управе Града Бања Лука 

(,,Службени гласник Града Бањалука“ бр. 45/22 и 32/23), Градоначелник Бањалуке доноси  
 

 

О Д Л У К У 

 

I 
 

       Одлука о избору најповољнијег понуђача, број 11-Г-1704/24 од 22.04.2024. године, 

мијења се у тачки III и V диспозитива и гласи: Понуђач „ROUTING“ д.о.о. Бања Лука, 

бира се као најповољнији понуђач у предметној набавци, јер је понудио најнижу цијену у 

износу од 3.357,90 КМ са ПДВ-ом. 

II 

 

       Уговорни орган закључиће уговор са најповољнијим понуђачем под условима 

утврђеним у тендерској документацији. Прије закључења уговора, најповољнији понуђач 

из тачке I ове одлуке је дужан, у року од 8 дана од дана пријема обавјештења о избору, 

уговорном органу доставити документе којима доказује своју личну способност. Oви 

документи су наведени у члану 45. став (2) Закона о јавним набавкама („Службени 

гласник БиХ“ број 39/14 и 59/22). Најповољнији понуђач је дужан доставити оригинале 

или овјерене фотокопије наведених докумената, с тим што ови документи не смију бити 

старији од три мјесеца рачунајући од дана подношења понуде. Најповољнији понуђач из 

тачке III ове одлуке је дужан доставити важећу лиценцу за израду стратешких или 

спроведебних докумената просторног уређења и лиценцу за израду техничке 

документације за објекте за које грађевинску дозволу издаје орган јединице локалне 

самоуправе и то сљедеће фазе: архитектонска фаза, фаза нискоградње и извођење дијела 

електро фазе- инсталације јаке струје и електроенергетских постројења, издату од 

Министарства за просторно уређење, грађевинарство и екологију Републике Српске 

(оригинал или овјерена фотокопија), у траженом року. 

 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 

      Комисија за јавну набавку „Израда урбанистичко-техничких услова и идејног пројекта 

за реконструкцију и санацију дјечијег и спортског игралишта у улици Царице Милице, 

насеље Обилићево“, именована рјешењем Градоначелника број 11-Г-889/24 од 11.03.2024. 

године, провела је отворени поступак јавне набавке, број 15-404-53/24. Одлуком 

Градоначелника број 11-Г-1704/24 од 22.04.2024. године, као најповољнији  понуђач 

изабаран је понуђач „РАДИС“ д.o.o. Источно Сарајево јер је понудио најнижу цијену у 

износу од 3.276,00 КМ са ПДВ-ом. 

 

 



2 

 

      Дана 14.05.2024. године, понуђач „РАДИС“ д.o.o. Источно Сарајево је дописом 

обавијестио Одсјек за јавне набавке да није у могућности преузети обавезе  на реализацији 

услуга по основу проведеног поступка јавне набавке 15-404-53/24, те одлуке о избору број 

11-Г-1704/24 од 22.04.2024. године.  

       

      Чланом 72. став (3) тачка под ц)  Закона о јавним набавкама („Службени гласник БиХ“ 

39/14) прописано је сљедеће: „Уговорни орган доставља приједлог уговора оном понуђачу 

чија је понуда по ранг-листи одмах након понуде најуспјешнијег понуђача, у случају да 

најуспјешнији понуђач у писаној форми одбије додјелу уговора“. 

  

     С обзиром на то да је понуда понуђача „ROUTING“ д.о.о. Бања Лука, на ранг листи 

била одмах након понуде најуспјешнијег понуђача, овом Одлуком „ROUTING“ д.о.о. 

Бања Лука бира се као најповољнији понуђач у поступку јавне набавке број 15-404-53/24. 

 
           
 

 

                             Г Р А Д О Н А Ч Е Л Н И К 

 

 

                                                                                     Драшко Станивуковић 

 
 


